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REPUBLIKA E KOSOVËS/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA
QEVERIA E KOSOVËS / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA 

MINISTRIA E BUJQËSISË,PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE. SUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA

MINISTRY OF AGRICULTURE,FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

    DEPARTAMENTI PYLLTARISË    
                   APLIKACIONI PËR LICENCIMIN E PËRPUNUESVE PRIMAR TË PRODUKTEVE DRUNORE

                     APLIKACIJA  ZA  LICENCIRANJE  PRIMAMIH  PRERAĐIVACA DRVNIH PROIZVODA                      

                      LICENSE APPLICATION OF THE PRIMARY PROCESSOR OF THE WOOD PRODCUTS      
Ref.__________/2017
                                                                                                                                                                        Datë____/____/2017                                       
	            1. PËR PERSONIN JURIDIK
	     FOTOGRAFIA



	Emri/Mbiemri


	    Subjekti:  


	Datëlindja

	Vendbanimi


	

	
	
	 Nr.letërnjoftimit 
  
	

	Komuna


	Shtetësia 


	Nr.tel


	

	
	
	Fax                 

	

	
	
	Adresa e-mailit

	

	Nr. i çertifikatës së regjistrimit të ndërmarrjes

                                                  _________________________
	Adresa e selisë qëndrore dhe filialeve 

	Nr.
	Emri dhe mbiemri i të punësuarve
	Data e fillimit(kont.)

	Data e skadimit

 
	Profesioni


	Funksioni

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	A.Të dhënat e përgjithshme

	Aktiviteti kryesor

	Forma ligjore e firmës
 

	Emri  i Firmës
	
	individ

	Keni aktivitet shfrytëzimi pyjesh:    PO;  JO                                                                               


	
	        2.shoqëri aksionare

	Viti i fillimit të aktivitetit
	
	3. shoqëri me kapital të përbashkët 

	Viti i regjistrimit të aktivitetit
	
	4. tjetër__________;specifiko________/
     

	Vendbanimi i pronarit të firmës 
	
	


	        2.  PROCESI I LICENCIMIT 
B. Specifiko të gjitha licencat të cilat ju duhen për të ushtruar aktivitetin ,si dhe institucionin,institucionet që i lëshojnë ato

     

	Lloji i Licencës
       
	 Institucioni që e lëshon
	 Vlefshmëria (në vite
	E dispononi  Po; Jo

	
	
	          
	      

	
	
	
	

	
	
	
	

	         3.   KOMPONENTI TEKNIK

	Kapaciteti maksimal i sharrimit

 
	______m3 trupa /vitë;

	Kapaciteti mesatar i sharrimit
 
	______m3 trupa /vitë



	Kapaciteti ditor i sharrimit 
	______m3 trupa /vitë

 

	Dite pune mesatarisht në vitë 
	 _______

	Rezerva e trupave
	______m3 trupa /vitë

 

	Sipërfaqja në dispozicion e ushtrimit te aktivitetit
	1. e mbuluar ________m²
2.  e pambuluar ___________m²

	Sa është shuma totale e investimit deri tani 

	             _______euro 

   

	Cilat janë burimet e financimit të këtij investimi 
	    1.private 

    2.kredi bankare   

   3.projekte të huaja

	Çfarë procese vlere-shtuese për produktin realizoni në firmën tuaj 

	     1.  Skuadrim  ___   Po;     Jo/
       2.  Shkurtim   ___   Po;     Jo/
        3. Asortim    ___    Po;     Jo/
            

	Stafi menaxhues dhe administrativë
	

	Numri i punonjësve me kohë të plotë 
	

	Numri i punonjësve të përkohshëm 
	

	  4. KOMPONENTI I PRODHIMIT

	Sasia  e trupave të përpunuar mesatarisht në vitë (m.e dy viteve të fundit) 

	 Lloji i drurit
	 Sasia (m3
	 Cilësia 
	 Çmimi{Euro/m3

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Cila është largësia mesatare nga tregu i trupave që furnizoheni ?/           1. deri në 20km 
                                                                                                                   2.   21 – 50km
                                                                                                                   3.   51 – 100km 

                                                                                                                   4. mbi 100km                



	Cila është largësia maksimale ku ju i bleni trupat 
	         ________km

	  Trupat i bleni

	direkt nga firmat e shfrytëzimit ________% /  2. nga ndërmjetësit          _____________%

	Si e vlerësoni konkurencën në tregun e trupave ?


	· mungon  ;    □

· e dobët  ;      □
· e fortë  ;      □

	Vlerësoni ju lutem sasinë e trupave që priten ilegalisht ?


	__________

	Cilat janë produktet kryesore që ju prodhoni ?

	Produkti
	Përmasat
	  Lloji drusor
	Sasia m³/vit 
	Cilësia
	Çmimi

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Sa është koeficienti i transformimit trup-dërrasë 
	__________%.

	Cila është largësia reale e objektit tuaj nga pika më e afërt e pyllit? /                               1.   është më e madhe se 100m/                                                  
                                                                                                                                           2.    është më e vogël se  100 m/                                                                                                                                                   

	    5. KOMPONENTI I MARKETINGUT 
                                                

	Cilët janë klientët kryesorë të produkteve tuaja? 

	                  Klientët
	Rëndësia për nga volumi i shitjeve

	Largësia mesatare  (në km) 

	Përpunuesit sekondarë (industri e mobiljeve
	
	

	Industria e ndertimit
	
	

	Popullsia
	
	

	Tregtarët e lëndës së sharruar 
	
	

	Të tjerë, specifiko
	
	

	 A e keni te garantuar tregun e shitjes  ?                                                                                     PO;          Jo

	 Nëse po në ç'formë/                                                                                                                Me kontrata paraprake □
                                                                                                                                                 Me kontrata te momentit □ 
                                                                                                                                                            Të tjera__________specifiko □

	Cila është forma e shitjes që ju perdorni ?/

	Shitje direkte /________% 

Shitje nëpërmjet ndërmjetësve _______%



	 Për cilin treg janë destinuar produktet tuaja?


	· Tregun e  mbredshëm/ ______%

Eksport/ _______% 

	Sa janë shitjet totale vjetore (xhiro vjetore) të firmës tuaj ?



	     1. ________

       2. ________

       3. ________      

	 6. DOKUMENTACIONI  PËR  APLIKIM 

	 Për aplikim dhe marrje të licencës  personat - subjektet, duhet të paraqesin dokumentet si më poshtë:

	a) Plotësimi i aplikacionit, me të dhënat mbi: titullin e ndërmarrjes, adresa e subjektit, etj ;

      

	b)  Çertifikata e regjistrimit të biznesit 

	c)  Dëshmi me fotografi për ndërtimin e objektit dhe pjesës tekniko-teknologjike  

                                 

	d)  Dëshmi nga gjykata se pronari nuk është i ndjekur ose i dënuar ; Dokaz od suda da vlasnik nije proganjen ili osuđen ;

	e)  Dëshmi se i plotëson kushtet sipas nenit nr. 2 të  udhëzimit administrativ MA-NR.15/2006.

    Për standardet dhe kushtet për lëshimin e licencave për përpunimin e produkteve drunore. 

	f)  Dëshmia e pagesës në bankë   

	g) Leja e punës;

	h) Vërtetimi nga Administrata Tatimore e Kosovës

	j) Vërtetimi nga Agjencia Pyjore e Kosovës


Vërejtje:dokumentet dëshmuese (p.sh:dëshmia nga gjykata) duhet të jenë vetëm origjinale ose të vertetuara; gjithashtu aplikacionet e pakompletuara nuk do të shqyrtohen.
  Prishtinë:                                                                                                  Nënshkrimi:
        ______________________                                                                                                                    ________________________  
